INDICAÇÃO Nº 414 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar ao setor responsável da Administração Pública a
solicitação de estudo de viabilidade para a instalação de redutor de velocidade e
instalação de sinalização adequada na rua Esmeraldina Aquino Machado no bairro
Antônio José Machado.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pela população, tendo em vista que após as obras realizadas na rua
não houve a instalação de sinalização adequada o que vem dificultando a circulação de
veículos. E, também, devido ao intenso fluxo de trânsito, faz-se necessário a construção
de redutor de velocidade no local para oferecer segurança aos pedestres. Portanto,
visando proporcionar melhores condições de vida, saúde e bem-estar a toda população,
solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 5 de abril de 2022.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  5 de abril de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 01ZRYWYDY05S0B62
		2022-04-05T14:13:00-0300